

DEPARTMENTAL EXAMINATION
November 2016

DEPARTMENTAL TEST FOR TECHNICAL OFFICERS - SECOND PAPER
(With Books)

Time: Three hours
neuk: 3 k z p

Maximum Marks: 100
mjpfgl r kjjbgz fs: 100

<i>Note/ Fwgg/:</i>	
(1)	<i>Answer five questions only. First question is compulsory.</i>
(2)	<i>Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.</i>
(3)	<i>When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers appearing at the end will not be valued.</i>
(4)	<i>Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.</i>
(5)	<i>Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.</i>

Marks

1*20=20

1. Choose the correct answer:
 - i. Contribution Pension Scheme introduced for the Board employees who are newly recruited after.....
 - a. 01.01.2004 b. 01.04.2003 c. 01.10.2003 d. 01.10.2004

..... தேதியிலிருந்து நியமனம் செய்யப்பட்ட வாரியப் பணியாளர்களுக்கு பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் 2003 அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

 - a. 01.01.2004 b. 01.04.2003 c. 01.10.2003 d. 01.10.2004
 - ii. Right to information Act has been extended to whole of India except the state of.....
 - a. Union b. Sikkim c. Assam d. Jammu and Kashmir Territories

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005.....மாநிலத்தை தவிர இந்தியா முழுவதும் அமல்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

 - a. யூனியன் b. சிக்கிம் c. அஸ்ஸாம் d. ஜம்மு பிரதேசங்கள் காஷ்மீர்
 - iii. Section 135 of Electricity Act 2003 deals with.....
 - a. Theft of Electricity b. Penalty to TANGEDCO employees c. Service connection to Industrial consumer d. Harmonic limits

- பிரிவு 135 மின்சார சட்டம் 2003 எதனுடன் தொடர்பு கொண்டுள்ளது?
- a. மின் திருட்டு b. TANGEDCO c. தொழிற்சாலை d. ஹார்மோனிக்
ஊழியர்களுக்கு நுகர்வோருக்கு எல்லைகள்
தண்டனை மின்னிணைப்பு
- iv. A/c Head 23.100 is denoted for.....
- a. ACCD b. Meter caution c. LT CC d. LT Audit
deposit charges arrears
- கணக்கு எண் 23.100 எதனுடன் சம்மந்தப்பட்டது?
- a. கூடுதல் மின் b. மின் அளவி c. குறைந்த d. குறைந்த
உபயோக ஈட்டுறுதித் அழுத்த மின்சார அழுத்த
காப்புத் தொகை தொகை உபயோக தணிக்கை
கட்டணங்கள் நிலுவைத்
தொகை
- v. Penalty for non provision of any information as per Right to Information Act 2005 is.....
- a. Rs.250 per b. Rs.250 per c. Rs.250 per d. Rs.250 per
month week fortnight day
- தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் படி தகவல் தராமலிருப்பதற்கு அபராதக் கட்டணம்
- a. மாதத்திற்கு b. வாரத்திற்கு c. இரு d. தினம் ரூ. 250
ரூ.250 ரூ.250 வாரங்களுக்கு
ரூ. 250
- vi. Competent Authority means.....in the case of State Legislative Assembly (RTI Act 2005)
- a. Chief b. Home c. Speaker d. Chief
Minister Minister Secretary
- மாநில சட்டசபைக்கு தகுந்த அதிகாரம் உள்ளவர்.....(தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005)
- a. முதல் b. உள்துறை c. சபாநாயகர் d. தலைமைச்
அமைச்சர் அமைச்சர் செயலாளர்
- vii. A non permanent employee shall earn leave at the rate of of the period spent on duty provided by the employee.
- a. 1/10th b. 1/11th c. 1/22nd d. 1/33rd
- ஒரு தற்காலிக தொழிலாளி தான் வேலை பார்த்த நாட்களுக்கு.....ன் படி விடுப்பை ஈட்ட முடியும்.
- a. 1/10 b. 1/11 c. 1/22 d. 1/33
- viii. Maximum number of half years admissible for the calculation of Death cum Retirement Gratuity of a Board employee is.....
- a. 60 b. 65 c. 72 d. 66
- இறப்பு மற்றும் பணி ஓய்வு பணிக்கொடையை கணக்கிடும் போது அதிகபட்சமாக.....அரையாண்டுகள் அனுமதிக்கப்படுகிறது.
- a. 60 b. 65 c. 72 d. 66

- ix.is not a current asset under Electricity (Supply) Annual accounts Rules 1985.
 a. Cash on hand b. Store stock c. Bank Balance d. Department owned vehicle
 மின்துறை ஆண்டு கணக்கு முடித்தல் 1985ன் படி நடப்பு சொத்து அல்லாதது.
 a. கையிருப்பு b. பண்டக c. வங்கி இருப்பு d. வாரியத்திற்கு சொந்தமான ஊர்தி தொகை நிலுவை
- x. To provide a copy of the records Rs.....is to be collected for each page from the RTI applicant.
 a. 2 b. 10 c. Free of cost d. 1
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005ன் படி விண்ணப்பதாரரிடம் அளிக்கப்படும் ஆவணங்களின் ஒவ்வொரு பக்க நகலுக்கும் வசூலிக்கப்படும் தொகை ரூ.....
 a. 2 b. 10 c. இலவசமாக d. 1
- xi. 12 months before the date of retirement, the board employee can avail ---- of the contribution available in his GPF account.
 a. 75% b. 90% c. 100% d. 60%
 வாரிய பணியாளர் ஓய்வு பெறும் தேதியிலிருந்து 12 மாதங்களுக்கு முன்னால் பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து..... வரை எடுக்க முடியும்.
 a. 75% b. 90% c. 100% d. 60%
- xii. The salary and allowances payable to the State Chief Information Officer shall be same as that of
 a. District Collector b. High Court Judge c. Chief Secretary d. State Election Commissioner
 மாநில தலைமை தகவல் ஆணையரின் சம்பளம் மற்றும் இதர படிகள் அவருக்கு சமமாகும்.
 a. மாவட்ட ஆட்சியர் b. உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி c. தலைமை செயலாளர் d. மாநில தேர்தல் ஆணையர்
- xiii. The date of birth of a Board employee is 01.01.1960. The date of superannuation is.....
 a. 31.01.2018 b. 31.12.2017 c. 01.01.2018 d. 29.02.2018
 ஒரு வாரியப் பணியாளரின் பிறந்த தேதி 01.01.1960. அவரின் ஓய்வு பெறும் தேதி ஆகும்.
 a. 31.01.2018 b. 31.12.2017 c. 01.01.2018 d. 29.02.2018
- xiv. The rate of Electricity tax for the LT Tariff V consumers (others) is
 a. Nil b. 2% c. 10% d. 5%
 குறைந்த அழுத்த பட்டியல் V (பிறர்) நுகர்வோர்களுக்கு மின் வரி எவ்வளவு?
 a. இல்லை b. 2% c. 10% d. 5%
- xv. Leave salary equal to shall be admissible during the study leave.
 a. Full pay b. 75% of pay c. No pay d. Half pay

உயர் கல்வி பயில சென்றுள்ள வாரிய பணியாளரின் விடுமுறை கல்வி கால சம்பளம்

- a. முழு சம்பளம் b. 75% சம்பளம் c. இல்லை d. அரை சம்பளம்

xvi. A/c head.....group deals with the fixed assets of the Board as per (Supply) Annual Accounts Rules 1985.

- a. 14 b. 18 c. 10 d. 11

மின்துறை ஆண்டு கணக்கு முடித்தல், 1985ன் படி..... கணக்கு எண் வாரியத்தில் நிலையான சொத்துக்களை தொடர்பு கொண்டு உள்ளது.

- a. 14 b. 18 c. 10 d. 11

xvii. Daily Allowance may be drawn for continuous halt for the first 30 days is.....

- a. None b. Full rate c. 70% rate d. Half the rate

முதல் 30 நாட்களுக்குமான நிலையான முகாமிட்ட வாரிய பணியாளர்களுக்கான நிலைப்படி ஆகும்.

- a. ஒன்றுமில்லை b. முழுமையான c. 70% தினப்படி d. அரை தினப்படி

xviii.means mercy petition addressed to the authority, higher than the appellate authority to whom no appeal lies.

- a. Petition b. Appeal c. Memorial d. Application

.....என்பது சம்பந்தப்பட்ட உயர் அலுவலர்களுக்கு கருணை மனு செய்து கொள்வது சம்பந்தப்பட்ட உயர் அலுவலர் மேல்முறையீடு அலுவலருக்கு மேம்பட்ட நிலையில் உள்ளவர்.

- a. விளக்க மனு b. முறையீடு c. மனு d. விண்ணப்பம்

xix. Request for considering of postponement of enquiry can be given.....which can be considered as reasonable opportunity given to the delinquent.

- a. Once b. Thrice c. None d. Twice

குற்றம் சுமத்தப்பட்டவர் தகுந்த காரணங்கள் காட்டினால் அவருக்கு நடத்தப்பட வேண்டிய விசாரணையை தடவைகள் தள்ளி போட இயலும்.

- a. ஒரே ஒரு முறை b. மூன்று முறைகள் c. இல்லை d. இரு முறைகள்

xx. An employee who is detained in police custody on a criminal charge or otherwise for a period longer thanshall be deemed to be suspended as per the regulations of Disciplinary Proceedings Manual.

- a. 48 hours b. 24 hours c. 72 hours d. 12 hours

வாரிய பணியாளர்..... காலத்திற்கு மேற்பட்டு காவல் நிலையத்தில் வைக்கப்பட்டு குற்ற நடவடிக்கையாலோ வேறு நடவடிக்கையாலோ குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்பட்டு இருப்பின் பணியாளர் ஒழுங்கு நடவடிக்கை விதிகளின் படி தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாக கருதலாம்.

- a. 48 மணிநேரம் b. 24 மணிநேரம் c. 72 மணிநேரம் d. 12 மணிநேரம்

2. Write short notes on the following:
- Public authority 5
 - Officers who may present TA bills without counter signature 5
 - Insolvency and habitual indebtedness 5
 - Purchase of resignation 5
- கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு சிறு குறிப்பு வரைக:
- பொது அதிகார அமைப்பு
 - கட்டுப்பாட்டு அலுவலரின் மேற்கையொப்பமின்றி பயணப்பட்டியல் சமர்ப்பிக்கும் அலுவலர்கள்
 - நொடிப்பு நிலை மற்றும் வழக்கமான கடன்பட்ட நிலை
 - பதவி விலகலை வாங்குதல்
3. a. Write a brief note about Contribution Pension Scheme 2003. 10
பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் 2003 பற்றி விரிவாக விவரிக்கவும்.
- b. List the exempted items to disclose an information under the Right to Information Act, 2005. 10
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005ன் படி தகவல் அளிப்பதில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டவைகளை விளக்குக.
4. a. What are the conditions to be satisfied by the appointing authority before accepting voluntary retirement? 10
விருப்ப ஓய்வை ஏற்றுக் கொள்வதற்கு முன் நியமன அதிகாரி பின்பற்ற வேண்டிய விதிமுறைகள் யாவை?
- b. Describe "Third party information" in the context of RTI Act, 2005. 10
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம் 2005 ன் படி மூன்றாம் தரப்பினர் தகவல் என்பதை விவரமாக விளக்கமளிக்கவும்.
5. Explain the following:
- Alteration of Date of Birth 5
 - Bigamous Marriage 5
 - Lapse of Death cum Retirement Gratuity 5
 - Seniority 5
- கீழ்க்கண்டவற்றை விளக்குக:
- பிறந்த தேதியை மாற்றுதல்
 - இரு துணை மணம்
 - இறப்பு மற்றும் ஓய்வு கொடை காலாவதியாவது
 - முதுநிலை பட்டியல்
6. a. Describe briefly "Family" of the Board employee under Pension rules. 10
வாரிய பணியாளரின் "குடும்பம்" என்பதனை தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 ன் படி விளக்குக.
- b. Write short notes on the following under Electricity (Supply) Annual Accounts Rules 1985.
- Capital work in progress 5
 - Expenses chargeable to capital works 5

மின்சார வழங்கல், ஆண்டு கணக்கு முடித்தல் 1985ன் படி சிறு குறிப்பு வரைக.

- i. மூலதன நடப்பு பணி
- ii. மூலதன பணிக்கு கொண்டு செல்லப்படும் செலவுகள்

7. Explain about the Acts and Omissions constituting misconduct under TNEB Employees Discipline and appeal Regulations. 20
தீய நடத்தைக்கான செயல்களும், விடுதல்களும் பற்றி விரிவாக எழுதவும்.(வாரிய பணியாளர் ஒழுங்கு நடவடிக்கை விதிகள் படி)
8. a. Describe in detail about the “Commercial and Private employment after Retirement” as per the Tamil Nadu Pension Rules 1978. 10
பணி ஓய்வுக்குப்பின் “வணிகம் மற்றும் தனியார் நிறுவனத்தில் பணியமர்வது” குறித்து தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 ன் படி விளக்குக.
- b. Write briefly about “Criticism of Board”. 10
“வாரியத்தை விமர்சனம் செய்தல்” என்பதை குறித்து விரிவாக விளக்கவும்.
